

## برگزاری نشست خبری طرح های تحقیقاتی منتخب خاتمه یافته در سال ۱۴۰۲

نشست خبری طرح های تحقیقاتی خاتمه یافته سال ۱۴۰۲ با حضور دکتر عباس ملکی معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه، دکتر غفوریان مدیر پژوهش دانشگاه، مجریان طرح های منتخب، روابط عمومی معاونت پژوهشی و مفدا ایلام در سالن کنفرانس کتابخانه مرکزی دانشگاه برگزار گردید.



لینک خبر در سایت معاونت تحقیقات دانشگاه علوم پزشکی:

<https://research.medilam.ac.ir/%D8%A7%D8%AE%D8%A8%D8%A7%D8%B1/articleType/ArticleView/articleId/50595>

لینک خبر در مفدا:

<https://www.mefda.ir/news/363029/>

شرح خبر:

در این نشست دکتر عباس ملکی معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه در سخنانی به بیان اهمیت و ابعاد تحقیق و پژوهش در جامعه و ضرورت های کاربردی و اثر بخش شدن این تحقیقات برای سلامت جامعه پرداختند و خواستار ارائه و اجرای طرح های کاربردی و موثر برای مساله محور شدن و رفع مشکلات استان شدند. در ادامه نیز مجریان ۱۱ طرح تحقیقاتی و طرح-پایان نامه دانشگاه با توجه به خاتمه آنها، گزارشی از نحوه انجام طرح تحقیقاتی خود و نتایج حاصل از آن را ارائه نمودند.

۱- "شیوع انواع خشونت محل کار علیه کارکنان مراقبت بهداشتی در طول کووید ۱۹ مرور سیستماتیک و متآنالیز" (مجری طرح و ارائه دهنده: دکتر علی صاحبی)

نتایج این طرح نشان داد در طول پاندمی کرونا میزان خشونت محل کار به مقدار کم ترند کاهش یافته است اما همچنان در محدوده بسیار بالایی می باشد. پیشنهاد شد که برای پرسنل بیمارستان آموزش های مستمر و مداوم ضمن

خدمت در خصوص روش‌های تاب آوری و کنترل خشم برگزار شود. از طرفی هم از طریق رسانه‌ها آموزش‌های لازم جهت برخورد مناسب با کادر درمان داده شود و سیاست گزاران بالادستی هم در جهت کارآمدی قوانین و مقررات اقدامات ویژه‌ای را انجام دهند.

۲\_ بررسی شیوع مقاومت آنتی بیو تیکی، تولید بیو فیلم و فاکتورهای ویروالانس سودوموناس اثر وینوزا جدا شده از عفونت زخم سوختگی "مجری و ارایه دهنده طرح: دکتر حسین کاظمیان)

با توجه به مقدار بالای مرگ و میر در عفونت‌های بیمارستانی و به ویژه در بخش سوختگی این طرح روی یکی از عوامل مهم باکتریایی در این زمینه با نام باکتری سودوموناس آیروزینوزا تحقیق کرده است و مشخص شده است که درصد مقاومت دارویی در درمان این باکتری بسیار بالا می‌باشد. پیشنهاد مطرح شده در این طرح روی بررسی کنترل عفونت‌های بیمارستانی با استفاده از کمیته‌های عفونت مستقر در بیمارستان و بازنگری مداوم قوانین و مقررات در این حوزه تاکید داشت.

۳\_ عوامل موثر بر پیشرفت تحصیلی دانشجویان استعدادهای درخشان دانشگاه علوم پزشکی ایلام در سال ۹۷" (مجری و ارایه دهنده طرح: دکتر معصومه اطاقی)

در این پژوهش به بررسی عوامل و موثر بر پیشرفت تحصیلی دانشجویان پرداخته شد که مشخص شد تسلط استاد بر مبحث درسی و ارتباطات خانوادگی دانشجو و پشتوانه عاطفی و خانوادگی مناسب، سطح امکانات و ... از جمله این عوامل بودند. خود فراگیر مهم‌ترین عامل در پیشرفت تحصیلی می‌باشد. توصیه این پژوهش این بود که برنامه‌ریزی مناسب توسط حوزه‌های آموزش و معاونت‌های فرهنگی دانشجویی می‌تواند در جهت ارتقا آموزش دانشجو سودمند باشد.

۴\_ نقش رضایت شغلی در رضایت از زندگی و سلامت روان پرستاران بیمارستان‌های آموزشی شهر ایلام در سال ۱۴۰۰" (مجری و ارایه دهنده طرح: دکتر معصومه اطاقی)

یافته‌های این پژوهش نشان داد که رضایتمندی شغلی بصورت مستقیم و غیر مستقیم رو کیفیت کار پرستاران موثر می‌باشد پیشنهاد می‌شود سیاست‌مداران این حوزه در نظام پرداخت و ارایه آموزش‌های شغلی مستمر و کارا برنامه‌ریزی‌های بیشتری انجام دهند.

۵\_ بررسی ارتباط بین پلی موفیسم تک نوکلئوئیدی rs12252 ژن *interferoninducedtransmembraneprotein3* به عنوان فاکتورهای ژنتیکی میزبان در کنترل عفونت کووید ۱۹" (مجری و ارایه دهنده طرح: دکتر ایرج احمدی)

این طرح در دوران کورونا انجام شد. در این طرح با بررسی پلیمورفیسم تک توکلئوتیدی برخی از فاکتورهای ژنتیکی میزبان که در کنترل عفونت نقش داشتند، مشخص شد که میزان مرگ و میر کورونا در کنار بقیه فاکتورها ، احتمالاً این عامل ژنتیکی نیز موثر می‌باشد و نیازمند بررسی‌های بیشتری می‌باشد.

۶\_ مقایسه روش‌های تدریس " رویکرد تطبیقی " و "سخنرانی" بر میزان یادگیری و رضایت دانشجویان کارشناسی پرستار" (مجری و ارایه دهنده طرح: دکتر معصومه شوهانی)

نتایج این طرح نشان داد که روش‌های مختلف ترکیبی آموزشی می‌تواند نتایج درخشان‌تری را در زمینه آموزش فراگیران به همراه داشته باشد و پیشنهاد می‌شود که سیاست‌گذاران آموزشی در این زمینه از مطالعات تحقیقاتی استفاده نمایند.

۷\_ بررسی میزان رخدادهای حرمتی در محیط‌های آموزش بالینی از دیدگاه دانشجویان پرستاری " (مجری و ارایه دهنده طرح: دکتر معصومه شوهانی)

با توجه به نتایج طرح میزان نارضایتی در زمینه عدم حفظ حرمت دانشجویان در عرصه آموزش و بالین وجود دارد. پیشنهاد می‌شود که برای دانشجویان آموزش‌های در زمینه تاب‌آوری بیشتر داده شود تا بتوانند مدیریت شرایط تنش‌زا را داشته باشند و برای کارکنان و اساتید از آموزش‌های ضمن خدمت در زمینه کنترل خشم استفاده نمایند. همچنین پیشنهاد می‌شود نتایج این طرح در اختیار مدیران دانشکده‌ها و مراکز آموزشی بالینی قرار داده شود تا راه کارهای مناسب‌تری را در این زمینه ارائه دهند.

۸\_ بررسی تاثیر موسیقی درمانی بر درد زایمان: مرور سیستماتیک و متا آنالیز " (مجری و ارایه دهنده طرح دکتر رازان چهره)

نتایج حاصل از این طرح نشان داد با استفاده از موسیقی درمانی در حین زایمان میانگین درد تا حدود ۳.۴ واحد کاهش یافت که نتیجه قابل قبولی می‌باشد. خوشبختانه این طرح با توجه به نتایج خوب آن اکنون در بیمارستان طالقانی همچنان در حال اجرا می‌باشد

۹\_ بررسی تاثیر ذره نانو اکسید روی بر روی تولید بیوفیلم و بیان ژنهای سیستم توکسین و آنتی توکسین در میان ایزوله‌های بالینی " (مجری و ارایه دهنده طرح " دکتر حسن ولدبیگی)

این طرح با توجه مقاومت بالای آنتی بیوتیکی روی هدف‌های ضد میکروبی از جمله تشکیل بیوفیلندر باکتری سودوموناس آبروزینوزا تحقیق شده است. با توجه به پایه بودن طرح‌های تحقیقاتی در زمینه نانوبیوتکنولوژی پیشنهاد شده است که روی سطح‌های مختلف تحقیقاتی از جمله فاز حیوانی این قبیل تحقیقات کار شود و با توجه به بالا بودن هزینه این تحقیقات از بودجه مناسب در جهت تحقیقات نانوبیوتکنولوژی استفاده شود.

۱۰\_ بررسی ارتباط نابرابری اقتصادی در سلامت خود ابراز در شهر ایلام و عوامل موثر بر آن با استفاده از مدل " (derdecomposition) (مجری و ارایه دهنده طرح: دکتر رضا پاکزاد)

نتایج این تحقیق نشان داد که نابرابری‌های اقتصادی دید بدتری از زندگی را برای افراد در پی خواهد داشت و احتمال بروز بیماری‌های زمینه‌ای بیشتری را به همراه خواهد داشت. این طرح به سازمان‌های هدف ارسال شد.

جسہ تعالیٰ  
سنت حسبری طرح ہمارا (عام یافتہ) شش ماہہ اول سال ۱۴۰۲

۱- دکتر سجاد غنویہ

۲- رقیی ارباب

۳- رازان

۴- معصوم نورانی

۵- رضا بانگراد

۶- علی صاحب

۷- معصوم اطاعت

۸- عن ولدین

۹- عین اللہ

۱۰- ام ولد

۱۱- ام ولد

۱۲- رابعی